
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 декабря 2023 года № 5987 

 

О тарифах на платные услуги,  

оказываемые МАУДО «ЦСШОР» 

 

В соответствии с решением Саратовской городской Думы от 10.07.2009 

№ 42-493 «О Порядке установления тарифов на услуги (работы) 

муниципальных предприятий и учреждений» 

постановляю:  
 

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным учреждением дополнительного образования «Центральная 

спортивная школа  олимпийского резерва» (приложение). 

2. Отменить постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 10 августа 2011 года № 1611 «О тарифах на 

платные услуги, оказываемые МАУ «ЦСШОР» (с изменениями). 

3. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования, но 

не ранее 1 января 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов» по социальной сфере. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 

 

 

 



2 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов»  

от 28 декабря 2023 года № 5987 

 

Тарифы 

на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования «Центральная спортивная 

школа олимпийского резерва» 

 

№  

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 

1. Спортивный комплекс МАУДО «ЦСШОР» Ильинская пл., 1 

1.1. Предоставление игрового зала час 1850,00 

1.2. Предоставление зала для аэробики час 850,00 

1.3. Предоставление шахматного зала час 1200,00 

1.4. Предоставление восстановительного 

центра 

час 750,00 

1.5. Предоставление тренажерного зала час 700,00 

1.6. Предоставление футбольной 

площадки 

час 950,00 

1.7. Предоставление баскетбольной 

площадки 

час 950,00 

2. Спортивный комплекс, ул. Астраханская, 87 

2.1. Предоставление части зала 

единоборств (зона татами) 

час 700,00 

2.2. Предоставление части зала 

единоборств (зона борцовского 

ковра) 

час 700,00 

2.3. Предоставление боксерского зала час 1050,00 

3. Спортивный комплекс, ул. им. Чернышевского Н.Г., 63 

3.1. Плавательный бассейн «Саратов» 

3.1.1. Предоставление большой ванны   

3.1.1.1. Предоставление плавательной 

дорожки длинной в индивидуальное 

пользование: 

  

- бюджетным организациям час 2500,00 

- физическим лицам и организациям 

иных форм собственности 

час 3100,00 

3.1.1.2. Предоставление плавательной 

дорожки длинной в индивидуальное 

пользование для проведения  

  



3 

1 2 3 4 

 соревнований и других спортивно-

зрелищных мероприятий: 

  

- бюджетным организациям час 5000,00 

- физическим лицам и организациям 

иных форм собственности 

час 6200,00 

3.1.1.3. Предоставление плавательной 

дорожки поперечной в 

индивидуальное пользование: 

  

- бюджетным организациям час 1250,00 

- физическим лицам и организациям 

иных форм собственности 

час 1550,00 

3.1.1.4. Предоставление прыжкового 

комплекса в индивидуальное 

пользование: 

  

- бюджетным организациям час 5000,00 

- физическим лицам и организациям 

иных форм собственности 

час 6200,00 

3.1.1.5. Предоставление прыжкового 

комплекса в индивидуальное 

пользование для проведения 

соревнований и других спортивно-

зрелищных мероприятий: 

  

- бюджетным организациям час 10000,00 

- физическим лицам и организациям 

иных форм собственности 

час 12400,00 

3.1.1.6. Предоставление плавательных 

дорожек в одновременное 

совместное пользование по 

абонементу: 

  

3.1.1.6.1. «Взрослый» (от 18 лет):   

 на 12 посещений в месяц абонемент 2300,00 

на 8 посещений в месяц абонемент 1600,00 

на 4 посещения в месяц абонемент 850,00 

на разовое посещение абонемент 220,00 

3.1.1.6.2. На посещение в дневное время (9.45 

до 14.00 часов) в будние дни (кроме 

субботы и воскресенья): 

  

на 12 посещений в месяц абонемент 2065,00 

на 8 посещений в месяц абонемент 1450,00 

на 4 посещения в месяц абонемент 750,00 

на разовое посещение абонемент 190,00 

3.1.1.6.3. «Детский» (до 18 лет):   

на 12 посещений в месяц абонемент 2060,00 



4 

1 2 3 4 

 на 8 посещений в месяц абонемент 1450,00 

на 4 посещения в месяц абонемент 730,00 

на разовое посещение абонемент 190,00 

3.1.2. Предоставление малой ванны   

3.1.2.1. Предоставление плавательной 

дорожки в индивидуальное 

пользование: 

  

- бюджетным организациям час 750,00 

- физическим лицам и организациям 

иных форм собственности 

час 860,00 

3.1.2.2. Предоставление плавательных 

дорожек в одновременное 

совместное пользование по 

абонементу: 

  

3.1.2.2.1. «Взрослый» (для сопровождения 

ребенка до 6 лет): 

  

на 12 посещений в месяц абонемент 1350,00 

на 8 посещений в месяц абонемент 950,00 

на 4 посещения в месяц абонемент 500,00 

на разовое посещение абонемент 125,00 

3.1.2.2.2. «Детский» (до 18 лет):   

на 12 посещений в месяц абонемент 1120,00 

на 8 посещений в месяц абонемент 800,00 

на 4 посещения в месяц абонемент 425,00 

на разовое посещение абонемент 110,00 

3.1.2.2.3. «Мать и дитя» (с ребенком до 6 лет) 

на 12 посещений в месяц абонемент 2400,00 

на 8 посещений в месяц абонемент 1700,00 

на 4 посещения в месяц абонемент 885,00 

на разовое посещение абонемент 220,00 

3.1.3. Предоставление батутного зала   

3.1.3.1. Предоставление батутного зала в 

индивидуальное пользование для 

проведения занятий 

час 2125,00 

3.1.4. Предоставление игрового зала   

3.1.4.1. Предоставление игрового зала в 

индивидуальное пользование для 

проведения занятий 

час 2125,00 

3.1.5. Предоставление восстановительного 

центра в индивидуальное 

пользование 

час 2250,00 

3.2. Дворец спорта 

3.2.1. Предоставление манежа   



5 

1 2 3 4 

3.2.1.1. Предоставление манежа в 

индивидуальное пользование для 

проведения занятий 

час 4900,00 

3.2.1.2. Предоставление манежа в 

индивидуальное пользование для 

проведения спортивных 

соревнований и других спортивно-

зрелищных мероприятий 

час 9750,00 

3.2.1.3. Предоставление легкоатлетической 

дорожки в индивидуальное 

пользование - разовое посещение 

час 250,00 

3.2.2. Предоставление игрового зала   

3.2.2.1. Предоставление игрового зала в 

индивидуальное пользование для 

проведения занятий 

час 1750,00 

3.2.2.2. Предоставление игрового зала в 

индивидуальное пользование для 

проведения спортивных 

соревнований и других спортивно-

зрелищных мероприятий 

час 3500,00 

3.2.3. Предоставление гимнастического 

зала 

  

3.2.3.1. Предоставление гимнастического 

зала в индивидуальное пользование 

для проведения занятий 

час 1950,00 

3.2.3.2. Предоставление гимнастического 

зала в индивидуальное пользование 

для проведения спортивных 

соревнований и других спортивно-

зрелищных мероприятий 

час 3875,00 

3.2.4. Предоставление зала дзюдо   

3.2.4.1. Предоставление зала дзюдо в 

индивидуальное пользование для 

проведения занятий 

час 1000,00 

3.2.4.2. Предоставление зала дзюдо в 

индивидуальное пользование для 

проведения спортивных 

соревнований и других спортивно-

зрелищных мероприятий 

час 2000,00 

3.2.5. Предоставление зала борьбы   

3.2.5.1. Предоставление зала борьбы в 

индивидуальное пользование для 

проведения занятий 

час 950,00 



6 

1 2 3 4 

3.2.5.2. Предоставление зала борьбы в 

индивидуальное пользование для 

проведения спортивных 

соревнований и других спортивно-

зрелищных мероприятий 

час 1875,00 

3.2.6. Предоставление восстановительного 

центра в индивидуальное пользование 

час 1700,00 

3.2.7. Предоставление теннисного корта   

3.2.7.1. Предоставление теннисного корта в 

одновременное совместное 

пользование по абонементу: 

  

парный корт (до 8 человек) абонемент 1000,00 

одиночный корт (до 5 человек) абонемент 850,00 

тренировочный корт (до 12 человек) абонемент 650,00 

3.2.8. Предоставление тренажерного зала   

3.2.8.1. Предоставление тренажерного зала в 

одновременное совместное 

пользование по абонементу: 

  

на 12 посещений в месяц с 9.00 до 

21.00 часа 

абонемент 1200,00 

на 12 посещений в месяц с 9.00 до 

19.00 часов 

абонемент 1150,00 

на 12 посещений в месяц с 9.00 до 

17.00 часов 

абонемент 1050,00 

годовой абонемент 12200,00 

4. Спортивный зал, ул. им. Радищева А.Н., 14 

4.1. Предоставление борцовского зала час 1375,00 

                                                                                                                                 . 


